
UCHWAŁA NR LXXI/402/2023
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA

z dnia 27 lipca 2023 r.

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 7 ust. 1 pkt 3a ustawy z dnia 13.09.1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) Rada Miejska Mieroszowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych z terenu Gminy Mieroszów: 

1) w zakresie wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych: 

a) dysponować pojazdami, do którego przedsiębiorca posiada tytuł prawny, 

b) dysponować pojazdami zarejestrowanymi i dopuszczonymi do ruchu oraz posiadającymi aktualne badania 
techniczne, potwierdzone wpisem w dowodzie rejestracyjnych pojazdu na podstawie ustawy z dnia 
20.06.1997 r. Prawo o ruchu drogowym (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 1047 ze zm.), 

c) dysponować pojazdami, które spełniają wymogi zawarte w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 
12.11.2022 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r., poz. 1617), 

d) pojazdy winny być oznakowane w sposób trwały i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu 
świadczącego usługi (nazwa przedsiębiorcy, adres, telefon kontaktowy), 

e) pojazdy winny być zabezpieczone przed niekontrolowanym wydostaniem się nieczystości ciekłych podczas 
transportu, 

f) pojazdy winny być wyposażone w środki techniczne umożliwiające usunięcie ewentualnych zanieczyszczeń 
powstałych w procesie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków,

2) w zakresie bazy transportowej: 

a) dysponować bazą transportową, do której przedsiębiorca posiada tytuł prawny, 

b) baza transportowa winna posiadać miejsca postojowe pojazdów asenizacyjnych w ilości niezbędnej dla 
posiadanych pojazdów, o utwardzonej nawierzchni, zabezpieczoną przed dostępem osób trzecich, 
spełniającą wymogi bezpieczeństwa i higieny pracy, przeciwpożarowe i sanitarne, 

c) baza transportowa winna posiadać miejsca postojowe pojazdów asenizacyjnych w ilości niezbędnej dla 
posiadanych pojazdów, o utwardzonej nawierzchni, zabezpieczoną przed dostępem osób trzecich, 
spełniającą wymogi bezpieczeństwa i higieny pracy, przeciwpożarowe i sanitarne, 

d) baza transportowa winna posiadać zaplecze socjalne, zabezpieczające potrzeby socjalno-bytowe 
pracowników.

3) w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczeniem usługi: 

a) pojazdy asenizacyjne winny być myte po zakończeniu pracy, a część spustowa winna być odkażona po 
dokonaniu opróżniania zbiornika lub osadnika, 

b) przedsiębiorca winien prowadzić czynności opróżniania zbiornika lub osadnika w sposób niepowodujący 
zagrożenia dla życia i zdrowia mieszkańców, zanieczyszczenia tras przejazdu i nadmiernego hałasu,

4) w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

a) miejscem przekazywania nieczystości ciekłych powinna być stacja zlewna spełniająca wymagania określone 
w przepisach prawa z zakresu ochrony środowiska i prawa budowlanego, 

Id: KKRQN-YKGAP-BYBWW-SBMGQ-SARDZ. Uchwalony Strona 1



b) przedsiębiorca powinien posiadać umowę z właścicielem stacji zlewnej.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XXXV/160/12 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 17 grudnia 2012 roku w sprawie 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie 
gminy Mieroszów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Violetta Kopka

Id: KKRQN-YKGAP-BYBWW-SBMGQ-SARDZ. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

Do kompetencji rady gminy zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13.09.1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, ze zm.) należy określenie wymagań, jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych. 

 Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16.02.2023 r. w sprawie szczegółowego 
sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) wymagania dot. opisu 
wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych i bazy transportowej, zabiegów sanitarnych 
i porządkowych związanych ze świadczeniem przedmiotowych usług oraz miejsc przekazywania nieczystości 
ciekłych określa się w sposób precyzyjny, zrozumiały, niedyskryminujący, nieograniczający konkurencji oraz 
nieutrudniający dostępu do rynku przedsiębiorców świadczących usługi w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych oraz zapewniający należytą ochronę zdrowia i życia ludzi oraz środowiska. 

 Biorąc powyższe pod uwagę koniecznym jest przyjęcie niniejszej uchwały.

Id: KKRQN-YKGAP-BYBWW-SBMGQ-SARDZ. Uchwalony Strona 1




